
Úřad městské části Praha 5     
Odbor správy majetku  
nám. 14. října 1381/4, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 405, 
e-mail osm@praha5.cz, www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 
*MC05X01YMAF4* 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. Naše č.j. Vyřizuje / linka Datum 

MC05  48154/23 

      

MC05  55481/2023 Balšánek Antonín 

Ing. / 257000175 

    15.3.2023 

           antonin.balsanek@praha5.cz 
 

 

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“) obdržel dne 2.3.2023 Vaši žádost o poskytnutí informací kterou eviduje pod č. j. MC05  

48154/23, ve znění „ Na základě ustanovení zákona 106/1999 Sb. žádám o sdělení, jaký majetek 

je ve správě úřadu Prahy 5, který se nachází v katastru Prahy 5. Zajímá mne pouze nemovitý 

majetek. Dále žádám o sdělení těchto informací: 

1) Kdo a jakým způsobem kontroluje nemovitosti proti jejich poškození – zajímá mě pouze 

posprejování fasád (dále jen incident) a příslušenství k nemovitostem 

2) Kolik takovýchto incidentů bylo zaznamenáno v letech 2019 do současnosti 

3) Kolik takových incidentů bylo hlášeno v rámci povinností při správě cizího majetku 

odpovědnými pracovníky MČ Prahy 5, orgánům činným v trestním řízení 

4) Pod jakými čísly jednacími byly incidenty zaznamenány 

5) Jaká v jednotlivých případech vznikla škoda 

6) Zda budova a park u barokní stavby Portheimka – na nám. 14 října, je majetkem MČ 

Prahy 5 

7) Zda betonové pódium u parku před barokní stavbou Portheimka je majetkem MČ Prahy 

5 

8) Zda napojení na elektrickou síť na obvodu tohoto pódia je hrazena MČ Prahy 5“ 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace: 

 

Na základě Vaší žádosti Vám zasíláme přehled nemovitého majetku ve třech přílohách a to: 

Pozemky MČ Praha 5, budovy, bytové jednotky a nebytové jednotky MČ Praha 5, Stavby MČ 

Praha 5 

 

 

 

 

 

mailto:osm@praha5.cz
http://www.praha5.cz/


 

 

K bodu 1) Vaší žádosti Vám sdělujeme, že většinu majetku spravují a kontrolují správní firmy 

CENTRA a.s., ISCO s.r.o., AquaDream a.s, dále příslušné Odbory ÚMČ Praha 5 a příspěvkové 

organizace zřízené MČ Praha 5. 

 

K bodu 2) Vám sdělujeme, že dle evidence dodavatelské firmy na odstraňování graffiti bylo 

zaznamenáno 260 zásahů na majetku MČ Praha 5 nebo na majetku vlastníků nemovitostí 

přihlášených do programu Antigraffiti. 

 

K bodu 3) sdělujeme, že byly nahlášeny nebo vyšetřovány 3 incidenty a to: 

1. Vítězná – Šeříkova 530/11 čj. MC05148152/22 s výší škody 13 082,- Kč,  

2. Elišky Peškové 333/7 č.j. MC05 265468/22 ve výši 16 800,- Kč 

3. Opěrná zeď Husovy sady č.j.77613/22 s výší škody 8 150,- Kč 

 

K bodům 6,7,8) sdělujeme, že budova, park a pódium Portheimka je majetkem Hlavního města 

Praha ve svěřené správě MČ Praha 5 a elektrická energie je hrazena MČ Praha 5. 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující 

dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-

podle-zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Tomáš Beneš 

vedoucí Odboru správy majetku  

 

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

